enim  ItaUam  flagraturam  bello  intellego.  Tantum  maU  esf  25 

excitatum  partim  ex  improbis,  partim  ex  invidis  civibus. 

Sed  haec  paucis  diebus  ex  illius  ad  nostra  responsa  re- 
sponsis  intellegentur  quorsum  evasura  sint.  Tum  ad  te 

scribam  plura,  si  erit  bellum ;  sin  tautemt  etiam  indutiae, 

te  ipsum,  ut  spero,  videbo.  30 

3  conccditur  ?  Tyrrell             25  mali   CM-  :    malum  M^  25,  26 
est  excitatum  Klots  :   excitatum  est  Lanib.  :    om.  est  M  26 

ex  .  .  .  ex]  ab  .  .  .  ab  coni.  Boot                  zg  foit.  sin  otium  aut  ctiani, 

c/.  18.  2  :  sin  aut  pax  aut  etiam  coni,  Vf^escnbeyg 
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Ego  iiii  Nonas  Febr.,  quo  die  has  littcras  dedi,  in  Formi-  5 
ano,  quo  Capua  redieram,  mulieres  exspectabam.  Quibus 

quidem  scripseram  tuis  litteris  admonitus  ut  Romae  mane-  . 
rent.  Sed  audio  maiorem  quendam  in  urbe  timorem  esse. 

5  Capuae  Nonis  Febr.  esse  volebam,  quia  consules  iusserant. 

Quicquid  huc  erit  a  Pompeio  adlatum,  statim  ad  te  scribam 

tuasque  de  istis  rebus  Htteras  exspectabo. 

XVIII     Scr.  in  Forntiaiio  iii  Non.  Fehr.  a.  joj  (-^p). 

CICERO  A  TTICO  SAL. 

10      iiii  Non.  Febr.  mulieres  nostrae  Formias  venerunt  tua- 1 

que  erga  se  officia  plena  tui  suavissimi  studi  ad  me  pertu- 
lerunt.     Eas  ego,  quoad  sciremus  utrum   turpi  pace  nobis 
an  misero  bello  esset  utendum,  in  Formiano  esse  volui  et 

una  Cicerones.    Ipse  cum  fratre  Capuam  ad  consules  (Nonis 

15  enim  adesse  iussi  sumus)  iii  Nonas  profectus  sum^  cum  has 
litteras  dedi. 

Responsa  Pompei  grata  populo  et  probata  contioni  esse 

dicuntur.  Ita  putaram.  Quae  quidem  ille  si  repudiarit, 

iacebit ;  si  acceperit — .     '  ̂^trum  igitur '  inquies   '  mavis  ? ' 
20  Responderem,  si  quem  ad  modum  parati  essemus  scirem. 

Cassium  erat  hic  auditum  expulsum  Ancona  eamque  urbem  2 

a   nobis   teneri.     Si   bellum    futurum  est,  negotium   utile. 

Caesarem  quidem  L.  Caesare  cum  mandatis  de  pace  misso 

tamen  aiunt  acerrime  dilectum  habere,  loca  occupare,  vin- 
25  cire  praesidiis.  O  perditum  latronem !  o  vix  ullo  otio 

compensandam  hanc  rei  pubHcae  turpitudinem !  Sed 

stomachari  desinamus,  tempori  pareamus,  cum  Pompeio  in 

Hispaniam  eamus.     Haec  optima  in  mah's,  quoniam  illius